Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0299                                                                   Segunda-feira, 17 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 102/2024

DE 17 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de licença especial à servidora ANTONIA

NETA PEREIRA BRITO e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e

com fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo
Grande);

CONSIDERANDO que a servidora tem mais de 25 anos de efetivo
serviço público;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, à
servidora ANTONIA NETA PEREIRA BRITO, Professora, lotada na
Secretaria Municipal Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 15/06/2024 a
12/09/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à 15/06/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 17 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Humberto Farias Silva

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61101/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com WILSON CARLOS DE
AMORIM, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 24.206.914/0001-71,  cujo
objeto é Aquisição de implementos de consumo para a Roçadeira Lateral
e motossera 180 da STIHL, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Obras , Urbanismo e Serviços Públicos, deste município de
Campo Grande/RN., no valor total de R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos
e oitenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 14 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61102/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com WILSON CARLOS DE

AMORIM, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 24.206.914/0001-71,  cujo
objeto é Aquisição de roçadeiras com motor 2 tempos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, tais como manutenção de
canteiros, praças e as ruas deste município de Campo Grande/RN, no
valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 14 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24061101/2024

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0299                                                                   Segunda-feira, 17 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61101/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de implementos de consumo para a
Roçadeira Lateral e motossera 180 da STIHL, destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos,
deste município de Campo Grande/RN.

Contratado.................: WILSON CARLOS DE AMORIM, CNPJ/CPF
sob o nº 24.206.914/0001-71.

Valor..........................:  R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta
reais).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº
11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas
atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 14 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24061102/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61102/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de roçadeiras com motor 2 tempos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, tais como
manutenção de canteiros, praças e as ruas deste município de Campo

Grande/RN.

Contratado.................: WILSON CARLOS DE AMORIM, CNPJ/CPF
sob o nº 24.206.914/0001-71.

Valor..........................:  R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº

11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas
atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 14 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 24061103

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do

Pregoeiro Oficial, torna público que às 11:00 horas do dia 28 de junho

de 2024, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO

PARCELADA DE AQUISIÇÃO DE "OXIGÊNIO MEDICINAL"

DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA UNIDADE MISTA JOAQUINA

NOBREGA VERAS, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo
%20grande, no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 12 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 209/2022

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0299                                                                   Segunda-feira, 17 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023,

ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2023

ORGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE/RN - CNPJ: 08.084.014/0001-42.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS/RN, CNPJ Nº 08.349.102/0001-29.

EMPRESA DETENTORA DA ARP: POTIGUAR CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ/MF nº 10.791.675/0001-50, com sede no Sit. Jacarandá,
S/N SALA 02, Zona Rural, CEP: 59.780-000, Caraúbas/RN.

OBJETO: contratação de empresa para execução de serviço de
pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico, no município.

A adesão foi de 50% (cinquenta por cento) do item 1 da Ata de Registro
de Preço, conforme demonstrado a seguir:

Item  DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANTIDADE
ADERIDA DO ITEM
(M2)

1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO
ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER
C/ 3CM DE ESPESSURA E
CAMADA DE ROLAMENTO C/ 3CM
DE ESPESSURA, TOTALIZANDO
6CM

25.000 M²

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, Decreto Federal nº 11.462/2023.

Campo Grande/RN, em 17 de junho de 2024

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

Pág. 4

Ano 2024 • Edição 0299                                                                   Segunda-feira, 17 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO